
  

UCHWAŁA NR XXXVI/248/2023 

RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 oraz 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) art. 111 ust. 1-2 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2023 rok w zakresie: 

1. zwiększyć plan dochodów o kwotę 1 789 478,30 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 

2. zwiększyć plan wydatków o kwotę 1 789 478,30 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach: 

1. plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok wynosi ogółem 39 099 103 zł  

w tym:  

- dochody bieżące 25 061 279 zł  

- dochody majątkowe 14 037 824 zł 

2. plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok wynosi ogółem 38 575 000 zł  

w tym: 

- wydatki bieżące 22 853 344 zł 

- wydatki majątkowe 15 721 656 zł 

§ 3. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 524 103 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczek i udzielenie 

pożyczek. 

§ 4. Zadania inwestycyjne w 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności – załącznik Nr 2. 

§ 6. Dotacje – załącznik Nr 3 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarte są w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 września 2023 r.

Poz. 4948



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Puńsk i umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Puńsk 

Helena Wojlanis 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4948



TABELA NR 1 

DOCHODY –WŁASNE: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 699 615,00 299 000,00 10 998 615,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 694 445,00 299 000,00 10 993 445,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 299 000,00 299 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 774 163,00 490 157,30 8 264 320,30 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
5 442 244,00 16 711,00 5 458 955,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 442 244,00 16 711,00 5 458 955,00 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 430 000,00 430 000,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 430 000,00 430 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 80 000,00 43 446,30 123 446,30 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00 25 446,30 65 446,30 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

40 000,00 18 000,00 58 000,00 

801   Oświata i wychowanie 411 822,00 44 900,00 456 722,00 

 80101  Szkoły podstawowe 151 500,00 19 400,00 170 900,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

8 700,00 19 400,00 28 100,00 

 80104  Przedszkola 225 478,00 20 000,00 245 478,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
60 000,00 20 000,00 80 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 25 200,00 5 500,00 30 700,00 

  0830 Wpływy z usług 25 200,00 5 500,00 30 700,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 756,00 25 000,00 45 756,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 356,00 25 000,00 45 356,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

20 000,00 25 000,00 45 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 325 979,00 927 400,00 2 253 379,00 

 92195  Pozostała działalność 1 297 979,00 927 400,00 2 225 379,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 350 000,00 350 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 297 979,00 577 400,00 1 875 379,00 

Razem: 34 581 073,67 1 786 457,30 36 367 530,97 

DOCHODY –ZLECONE: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
14 724,00 212,00 14 936,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 212,00 212,00 

855   Rodzina 1 612 533,00 2 809,00 1 615 342,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 593,00 42,00 635,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4948



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

593,00 42,00 635,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

31 194,00 2 767,00 33 961,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

31 194,00 2 767,00 33 961,00 

Razem: 2 728 551,03 3 021,00 2 731 572,03 

Dochody bieżące 25 061 279 zł, w tym środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 1 008 311 zł 

Dochody majątkowe 14 037 824 zł, w tym 

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 12 837 824 zł 

- dochody ze sprzedaży majątku 1 200 000 zł 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4948



TABELA NR 2  

WYDATKI WŁASNE: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
842 711,00 140 000,00 982 711,00 

 40002  Dostarczanie wody 672 711,00 140 000,00 812 711,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 177 311,00 50 000,00 227 311,00 

  4260 Zakup energii 255 000,00 60 000,00 315 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

600   Transport i łączność 11 823 021,00 689 050,00 12 512 071,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 556 521,00 689 050,00 12 245 571,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 2 300,00 17 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 390 955,00 686 750,00 2 077 705,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 236 769,00 21 588,00 258 357,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 223 769,00 20 988,00 244 757,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 15 000,00 85 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 988,00 35 988,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 13 000,00 600,00 13 600,00 

  4260 Zakup energii 3 000,00 600,00 3 600,00 

710   Działalność usługowa 60 000,00 18 000,00 78 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 18 000,00 68 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 18 000,00 68 000,00 

750   Administracja publiczna 3 777 716,00 317 500,00 4 095 216,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 304 169,00 280 000,00 3 584 169,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 818 764,00 200 000,00 2 018 764,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 290 050,00 30 000,00 320 050,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 070,00 2 000,00 8 070,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 10 000,00 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 145 000,00 30 000,00 175 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 000,00 3 000,00 17 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

 75095  Pozostała działalność 262 090,00 37 500,00 299 590,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 840,00 400,00 1 240,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 156,00 21,00 177,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 5 310,00 1 900,00 7 210,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 873,00 -2 321,00 552,00 

  4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 3 500,00 6 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 6 000,00 12 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 10 000,00 61 000,00 

  4417 Podróże służbowe krajowe 200,00 122,00 322,00 

  4427 Podróże służbowe zagraniczne 200,00 -122,00 78,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 000,00 18 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 114 652,00 27 000,00 141 652,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 104 652,00 27 000,00 131 652,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

6 000,00 26 000,00 32 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 191 652,00 350 400,00 9 542 052,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 539 527,00 192 000,00 5 731 527,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 10 000,00 92 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 190 000,00 100 000,00 3 290 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 283 000,00 -18 000,00 265 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 90 000,00 90 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4948



 80104  Przedszkola 1 679 888,00 105 400,00 1 785 288,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

50 000,00 15 000,00 65 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 400,00 2 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 580 000,00 90 000,00 670 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 633 834,00 10 000,00 643 834,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 10 000,00 44 000,00 

 80132  Szkoły artystyczne 768 975,00 28 000,00 796 975,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00 20 000,00 115 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 3 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 5 000,00 18 500,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 500,00 500,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 500,00 500,00 

 80195  Pozostała działalność 196 287,00 14 500,00 210 787,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

8 000,00 2 000,00 10 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

19 800,00 10 000,00 29 800,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 800,00 2 500,00 9 300,00 

851   Ochrona zdrowia 75 000,00 0,00 75 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 74 000,00 0,00 74 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 3 850,00 1 000,00 4 850,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 650,00 -3 000,00 18 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 500,00 2 000,00 30 500,00 

852   Pomoc społeczna 756 951,00 2 700,00 759 651,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 286 735,00 2 700,00 289 435,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 700,00 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 800,00 2 000,00 8 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 356,00 31 250,00 61 606,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 356,00 31 250,00 61 606,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00 31 250,00 61 250,00 

855   Rodzina 78 100,00 -23 500,00 54 600,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 23 500,00 -23 500,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

20 000,00 -20 000,00 0,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

3 500,00 -3 500,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 381 388,67 150 269,30 2 531 657,97 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 324 190,67 99 269,30 423 459,97 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 290,67 29 269,30 178 559,97 

  4260 Zakup energii 163 500,00 40 000,00 203 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 269 198,00 40 000,00 309 198,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 20 000,00 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 198,00 20 000,00 115 198,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 139 000,00 11 000,00 150 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 139 000,00 11 000,00 150 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 561 500,00 60 200,00 3 621 700,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 706 500,00 0,00 706 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 400,00 -600,00 33 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 600,00 4 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4948



 92116  Biblioteki 180 000,00 30 000,00 210 000,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

180 000,00 30 000,00 210 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 92195  Pozostała działalność 2 675 000,00 200,00 2 675 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 

925   
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody 
0,00 2 000,00 2 000,00 

 92503  Rezerwaty i pomniki przyrody 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem: 34 055 740,67 1 786 457,30 35 842 197,97 

WYDATKI ZLECONE: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
14 724,00 212,00 14 936,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 212,00 212,00 

855   Rodzina 1 612 533,00 2 809,00 1 615 342,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 580 746,00 0,00 1 580 746,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 439 763,00 -35 000,00 1 404 763,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 941,00 -500,00 35 441,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 000,00 35 000,00 136 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 500,00 2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 593,00 42,00 635,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 593,00 42,00 635,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

31 194,00 2 767,00 33 961,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 194,00 2 767,00 33 961,00 

Razem: 2 725 901,03 3 021,00 2 728 922,03 

I. Wydatki bieżące 22 853 344 zł w tym: 

1. wydatki jednostek budżetowych w tym: 

* Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 908 955,29 zł 

* Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 592 215,71 zł 

* Dotacje na zadania bieżące 867 480 zł 

* Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 306 585 zł 

* Wydatki bieżące na programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 121 184 zł 

* Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę - 

* Wydatki na obsługę długu 1 056 924 zł 

II. Wydatki majątkowe 15 721 656 zł w tym: 

* na programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 - 2 874 006 zł 

* zakup i objęcie akcji i udziałów - 

* wniesienie prawa do spółek prawa handlowego – 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4948



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/248/2023 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 21 września 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane wydatki 

rok budżetowy  

2023 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 400 40002 6050 
Rozbudowa linii wodociągowej przy ul. Jagiełły i Witolda 
w Puńsku 30 000 zł UG Puńsk 

2. 600 60016 
6050 
6370 

Przebudowa drogi gminnej Sankury – Burbiszki 
3 000 000 zł UG Puńsk 

3. 600 60016 
6050 

6370 

II Polski Ład: „Przebudowa drogi gminnej Oszkinie II” 

„Przebudowa drogi gminnej Dziedziule” 
„Przebudowa drogi gminnej Puńsk – Wołyńce” 

5 507 000 zł UG Puńsk 

4. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej we wsi Buda Zawidugierska 160 100 zł UG Puńsk 

5. 600 60016 
6057 

6059 

Przebudowa drogi gminnej Nr 101705B Przystawańce – 

Widugiery w Gminie Puńsk 
2 710 000 zł UG Puńsk 

6. 600 60016 6050 
„Przebudowa ulicy Polnej w miejscowości Puńsk” (Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg) 

505 000 zł UG Puńsk 

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej we wsi Tauroszyszki 80 050 zł UG Puńsk 

8. 600 60016 6050 Przebudowa ul. Polnej w Puńsku (UG Puńsk) 41 000 zł UG Puńsk 

9. 750 75023 6067 Cyfrowa Gmina -serwerownia 45 006 zł UG Puńsk 

10. 750 75023 6050 Serwerownia w budynku Urzęgu Gminy w Puńsku 100 000 zł UG Puńsk 

11. 750  75095 6050 Przebudowa sceny przy jeziorze w Puńsku 32 000 zł UG Puńsk 

12. 750  75095 6060 Plac zabaw w parku w Puńsku 18 000 zł UG Puńsk 

13. 801 80101 6050 
Przebudowa korytarzy w budynku Szkoły Podstawowej 

w Puńsku 
90 000 zł UG Puńsk 

14. 801 80104 
6057 
6059 

Wykonanie łazienek w Przedszkolu Samorządowym 
w Puńsku (w ramach proj. PL-RUS) 

119 000 zł UG Puńsk 

15. 900 90001 6050 
Rozbudowa kanalizacji przy ul. Jagiełły i Witolda w Puńsku 
(ze srodków z subwencji na inwestycje kanalizacyjne) 

30 000 zł UG Puńsk 

16. 900 90003 6060 Ciągnik komunalny („Rosnąca odporność) 55 000 zł UG Puńsk 

17. 900 90003 6060 Kosiarka do ciągnika komunalnego („Rosnąca odporność) 16 000 zł UG Puńsk 

18. 900 90095 6050 Budowa parku w Puńsku 157 000 zł UG Puńsk 

19. 921 92109 6060 
Kreatywnie i międzypokoleniowo – wzrost jakości życia 
mieszkańców wsi Smolany (Świetlica w Smolanach) 

18 000 zł UG Puńsk 

20. 921 92120 6050 
Dokumentacja “Renowacja głównego wejścia do kościoła 
p.w. NMP w Puńsku 

30 000 zł UG Puńsk 

21. 921 92195 
6050 
6370 

„Budowa budynku kulturalno – edukacyjnego w Puńsku” 2 675 000 zł UG Puńsk 

Ogółem 15 418 156 zł x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4948



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/248/2023 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 21 września 2023 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności 

L.p. Projekt 
Kategoria interwencji 

funduszy strukturalnych 
Klasyfikacja 

(dział, rozdział) 

Wydatki w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) 
2023 rok 

w tym: 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Wydatki 

majątkowe 

razem: 

x 2 874 006 zł 282 900,00  zł 2 591 106  zł 

Program: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020 

Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” 

Razem wydatki:  750 r. 75023 45 006 zł 0,00 zł 45 006 zł 

Program: Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa 

Nazwa projektu: Projekt nr PR/1/115/2018 Przebudowa drogi gminnej Nr 101705B Przystawańce – Widugiery w Gminie Puńsk 

Razem wydatki:  600 r. 60016 2 710 000 zł 271 000 zł 2 439 000 zł 

 Projekt nr PR/1/115/2018 Wykonanie łazienek w Przedszkolu Samorządowym w Puńsku 

  801  r. 80104 119 000 zł 11 900 zł 107 100 zł 

2 

Wydatki 

bieżące 

razem: 

x 121 184  zł 8 663 zł 112 521  zł 

Program: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020 

Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” 

Razem wydatki:  750 r. 75023 74 994 zł 0,00 zł 74 994 zł 

Program: Program Współpracy Interreg V-A Lietuva- Polska 

Nazwa projektu: „Poprawa efektywności energetycznej na Litwie” -zakup busa elektrycznego  ze stacją ładującą 

Razem wydatki:  750 r. 75095 22 090 zł  6 063 zł 16 027 zł 

Program: Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa 

Nazwa projektu: Projekt nr PR/1/115/2018 Współfinansowany ze środków unii europejskiej w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa 

Razem wydatki:  600 r. 60016 24 100 zł 2 600 zł 21 500 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4948



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/248/2023 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 21 września 2023 r. 

Dotacje  
Jednostki sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja  Podmiot dotowany  Podmiotowa Celowa 

Dział Rozdział § 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60014 6300 Powiat Sejny  266 500,00 

854 85404 2310 Miasto Suwałki  3 880,- 

855 85516 2310 Miasto Sejny  3 600,- 

921 92109 2480 Dom Kultury Litewskiej 650 000,-  

 92116 2480 Biblioteka Publiczna 210 000,-  

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

   

754 
75404 

2300 Wojewódzka Komenda Policji 

w Białymstoku 
 5 000,00 

754 75412 6230 OSP PUŃSK  32 000,00 

754 75495 6470 
Związek Gmin Wiejskich  

Województwa Podlaskiego 
 5 000,00 

Razem: 860 000,00 315 980,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4948



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/248/2023 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 21 września 2023 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA 

 

Dochody własne: 

W drogach publicznych gminnych otrzymano środki na dofinansowanie inwestycji 299 000 zł. 

Część oświatową subwencji ogólnej zwiększono o 16 711 zł- pismo Ministerstwa Finansów z dnia 28 08 2023 

Otrzymano środki na uzupełnienie subwencji ogólnej- do planu ujęto 400 000 zł. - pismo Ministerstwa 

Finansów z dnia 18 08 2023 

W różnych rozliczeniach finansowych wpływy z  odsetek zwiększono o 26 958,30 zł. 

Zwiększono wpływy z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe dzieci z Ukrainy o 18 000 zł 

W szkołach podstawowych otrzymano środki finansowe z Litwy w kwocie 19 400 zł. 

W przedszkolu wpływy z wyżywienia zwiększono o 20 000 zł. 

W dowożeniu uczniów wpływy z usług zwiększono o 5 000 zł. 

W edukacyjnej opiece wychowawczej otrzymano dotację celową na stypendia szkolne w kwocie 25 000 zł. - 

pismo Wojewody Podlaskiego z dnia 19 09 2023 

W pozostałej działalności kultury otrzymano dotację celową z Województwa Podlaskiego w kwocie 350 000 zł 

na budowę budynku kulturalno-edukacyjnego. Wpłynęły również środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 

w kwocie 577 400 zł. 

Dochody zlecone: 

Referenda krajowe – otrzymano dotację celową w kwocie 212 zł. - pismo Wojewody Podlaskiego  

z dnia 04 09 2023 

W KDR dotacje celowe zwiększono o 42  zł- pismo Wojewody Podlaskiego z dnia 08 09 2023 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne- dotacje celowe zwiększono o 2 767 zł - pismo Wojewody Podlaskiego 

z dnia 04 09 2023 

Wydatki  własne: 

W dostarczaniu wody zwiększono wydatki na zakup materiałów 30 000 zł, zakup energii 60 000 zł, wydatki 

inwestycyjne 30 000 zł. 

W drogach publicznych gminnych zwiększono  wydatki na wynagrodzenia osobowe 2 300 zł oraz wydatki 

inwestycyjne (roboty dodatkowe przy przebudowie dróg gminnych) 686 750 zł. 

W gospodarce gruntami zwiększono wydatki na zakup energii 15 000 zł, zakup usług 6 000 zł. 

W gospodarowaniu mieszkaniowym zasobem gminy zakup energii zwiększono o 600 zł. 

Zakup usług w planach zagospodarowania przestrzennego zwiększono o 18 000 zł. 

W urzędach gmin zwiększono wydatki w poszczególnych paragrafach na kwoe™e 270 000 zł. 

W pozostałej działalności administracji publicznej dokonano zmian w poszczególnych paragrafach wydatków 

na kwotę 37 000 zł. 

W OSP zakup materiałów zwiększono o 1 000 zł. Udzielono również dotacji celowej w kwocie 26 000 zł 

z budżetu JST na wykonanie częściowego ogrodzenia w parku w Puńsku. 

Oświata:  

Sp Puńsk- zwiększono wydatki na zakup usług 10 000 zł, podatek Vat 10 000 zł, wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 100 000 zł, zmniejszono wydatki na dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycie o 18 000 zł. 

Zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę 90 000 zł, dotyczą przebudowy korytarzy w budynku SP Puńsk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4948



W dowożeniu zakup usług zwiększono o 10 000 zł. W pozostałej działalności zwiększono wydatki na oświatę 

dla dzieci z Ukrainy. 

SP Widugiery zwiększono wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 500 zł. 

W przedszkolu zwiększono wydatki na zakup usług przez JST od innych JST 15 000 zł, opłaty 

telekomunikacyjne 400 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli 90 000 zł. 

Szkoła muzyczna- zwiększono wydatki na składki ZUS 20 000 zł, składki FP 3 000 zł, zakup usług 5 000 zł. 

W OPS zwiększono wydatki na zakup usług zdrowotnych o 700 zł, oraz zakup usług pozostałych 2 000 zł. 

W edukacyjnej opiece wychowawczej stypendia dla uczniów zwiększono o 31 250 zł. 

Rodzina- w świadczeniach wychowawczych wydatki zmniejszono o 23 500 zł. 

W gospodarce ściekowej wydatki zwiększono na kwotę 99 269,30 zł.  

W oczyszczaniu miast i wsi wydatki zwiększono o 40 000 zł. 

W pozostałej działalności związaną z gospodarką odpadami zakup usług zwiększono o 11 000 zł. 

W domach i ośrodkach kultury dokonano przesunięć między paragrafami wydatków o 600 zł) „Kreatywna 

wieś”). 

W bibliotekach dotacje  podmiotowe zwiększono o 30 000 zł. 

W ochronie zabytków wydatki inwestycyjne zwiększono o 30 000 zł dotyczą dokumentacji „Renowacja 

głównego wejścia do kościoła w Puńsku”. 

W pozostałej działalności kultury zwiększono zakup usług o 200 zł w rezerwatach i pomnikach przyrody zakup 

usług zwiększono o 2 000 zł na wykonanie ekspertyzy dendrologicznej. 

Wydatki zlecone: 

Referenda krajowe – zakup usług zwiększono o 212 zł. 

W rodzinie dokonano przesunięć między paragrafami na kwotę 35 500 zł. W KDR wynagrodzenia osobowe 

zwiększono  o kwotę 42 zł, składki na ubezpieczenie zdrowotne zwiększono o 2 767 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4948


		2023-09-28T13:01:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




